
Zapytaliśmy najmłodsZych ucZniów 
nasZej sZkoły jak cZują się w sZkole i 
co im się w niej najbardZiej podoba.

Lubię naszą szkołę jest tu miło i wesoło. Czuję się 
dobrze w niej, bo są ze mną w klasie koleżanki z 
przedszkola. Podoba mi się moja klasa, bo jest ładnie 
udekorowana, mam swoją szafkę i ulubione miejsce 
w ławce. Lubię zabawy na placu zabaw i grę w piłkę. 
Nasza szkoła jest najlepsza.

Hania

W szkole jest bardzo miło i ciekawie. Lubię naszą 
szkołę, mam miłą nauczycielkę oraz dużo koleżanek 
i kolegów. Najbardziej lubię język polski. Zachęcam 
do nauki w naszej szkole, bo jest ona najlepsza w 
świecie. 

Agnieszka

Szkoła podoba mi się, bo jest bardzo nowoczesna. 
Czuję się w niej bardzo dobrze, mam dużo koleża-
nek i kolegów. Mam bardzo fajną Panią. Bardzo lubię 
matematykę oraz wycieczki do kina i do teatru. Ta 
szkoła jest najlepsza.

Ala

W szkole jest super. Mam dużo koleżanek, z kilko-
ma się zaprzyjaźniłam. Podoba mi się moja klasa, 
kolorowe dekoracje i szafeczki na pomoce szkolne. 
Lubię zajęcia dodatkowe, bo można się na nich wiele 
dowiedzieć. Podobają mi się zajęcia komputerowe. 
Są też ciekawe wycieczki.

 Róża

W szkole jest super. Mam dużo kolegów. Podoba-
ją mi się szkolne klocki, a najbardziej lubię zajęcia  
czytelnicze, bo można się na nich dużo nauczyć.  
Jeździmy na ciekawe wycieczki, chodzimy do kina, 
do teatru. Ta szkoła jest najlepsza.

Wowa

Jestem zadowolony, że chodzę do naszej szkoły. 
Mam tu dużo kolegów, lubię bawić się z nimi na pla-
cu zabaw i grać w piłkę. W szkole są dobre obiady, 
jest dużo wycieczek. Bardzo lubię matematykę.

Kai

Lubię naszą szkołę. Mam tu kolegów, lubimy razem 
grać w piłkę. W szkole są smaczne obiady. Lubię 
szkolne wycieczki i w ogóle jest tu fajnie.                                                

Karol

W szkole czuję się dobrze, mam kolegów jeszcze z 
przedszkola. Lubię się z nimi bawić na placu zabaw. 
Podobają mi się wycieczki. Jest tu wesoło i są bardzo 
dobre obiady na stołówce. Lubię naszą super szkołę.                                              

Mikołaj

W szkole czuję się bardzo dobrze. Mam miłą Panią. 
Podobają mi się ciekawe lekcje i zajęcia komputero-
we.                                                             Adam   

W szkole panuje miła atmosfera. Podoba mi się moja 
klasa, mam ulubione miejsce w ławce i szafeczkę na 
książki i inne rzeczy szkolne. Cieszę się, bo mam ko-
legów z zerówki. Lubię zajęcia komputerowe. W tej 
szkole jest fajnie.

Malwina

W szkole jest bardzo dobrze.  Mamy ciekawe lekcje i 
zajęcia dodatkowe oraz jeździmy na fajne wycieczki. 
Bardzo lubię matematykę. W naszej szkole uczy się 
też mój brat. Zachęcam inne dzieci do nauki w na-
szej szkole, bo to najlepsza szkoła w mieście. 

Marianna

Lubię naszą szkołę, bo jest duża, nowoczesna, ma 
ładne sale lekcyjne i plac zabaw. Bardzo lubię za-
bawy na powietrzu i grę z kolegami w piłkę. Czuję 
się tu bardzo dobrze. W naszej szkole uczyli się moi 
rodzice i chcieli, abym i ja mógł się tu uczyć.

Oliwier

W szkole czuję się dobrze. Cieszę się, bo są ze mną 
w klasie koleżanki z przedszkola. Bardzo lubię się z 
nimi bawić. Jest tu miło i wesoło. Myślę, że nasza 
szkoła jest najlepszą szkołą na świecie.

 Oliwia

Dobrze czuję się w naszej szkole, bo są ze mną kole-
żanki. W szkole podoba mi się klasa, szafki na książ-
ki i inne pomoce szkolne. Podoba mi się cała szkoła 
oraz plac zabaw i zabawy na powietrzu. Lubię się tu 
uczyć.

Nikola

Jestem zadowolona, że mogę uczyć się w naszej 
szkole. Mam tu koleżanki i możemy bawić się razem  
w różne gry.  Jeździmy na wycieczki szkolne.   Nasza 
szkoła jest super.

Nina

W szkole jest super.  Mam dużo koleżanek i kolegów, 
nawet z niektórymi się przyjaźnię. Szkoła podoba mi 
się, bo jest duża i nowoczesna. Lubię grać z chłopa-
kami w piłkę na szkolnym boisku. Do naszej szkoły 
chodziła moja ciocia i cieszy się, że ja też mogę się 
tu uczyć.

Kuba

W szkole jest fajnie. Mam kolegów, z którymi lubię 
bawić się na placu zabaw i grać w piłkę. Szkoła na-
sza jest nowoczesna. Podoba mi się, bo jeździmy na 
wycieczki.  W naszej szkole pracuje moja babcia i 
uczyła się moja mama i wujek.

Wiktor

W szkole jest super. Mam dużo koleżanek i kolegów. 
Podoba mi się moja klasa. Bardzo lubię zajęcia kom-
puterowe, wycieczki do kina i do teatru.  Polecam 
naszą szkołę innym dzieciom.

Oliwia
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drodZy cZytelnicy!
Witamy Was po wakacjach i oddajemy do Waszych 
rąk pierwszy w tym roku szkolnym numer naszej ga-
zety „Info Dwójki”. 
Życzymy przyjemnej lektury.  
                          Redakcja Gazety Szkolnej Info Dwójki

w numerZe:
Nowy rok szkolny
Dzień Edukacji Narodowej
Już jesień 
Październik miesiącem zwierząt
Nasza twórczość
Sonda
Dzień zadumy
Każdemu wolno czytać

w nowy rok sZkolny

Mija godzina za godziną,
Nim się spostrzeżesz – rok upłynął.
I nowa już godzina
Nowy rok szkolny się zaczyna.
Już czeka szkoła i koledzy
I w książkach zasób nowej wiedzy.

Jan Brzechwa

Wakacje już za nami! Uśmiechnięci i wypoczęci, z 
głowami pełnymi wakacyjnych wspomnień przywita-
liśmy nowy rok szkolny.  
Wszystkim naszym Czytelnikom życzymy wytrwało-
ści i sumienności, a także wielu radości ze zdobywa-
nia wiedzy i rozwijania umiejętności. Niech ten rok 
będzie pełen sukcesów. 
Pierwszoklasistom chcemy dodać odwagi i zapewnić, 
że bycie uczniem w naszej szkole nie jest straszne, 
lecz jest wspaniałą przygodą!

spotkania Z historią

Dzień Edukacji Narodowej 

14 października 1773 roku Sejm Rzeczypospolitej 
zatwierdził Komisję Edukacji Narodowej – pierwszą 
w Europie państwową władzę oświatową powołaną 
przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Był 
to wielki krok w tworzeniu polskiego szkolnictwa na 
szczeblach: podstawowym, średnim i wyższym. Od 
tej pory dzień 14 października uznawany jest, jako 
święto szkoły, powszechnie nazywane Dniem Na-
uczyciela. 

Tyle jest zagadek na tej naszej Ziemi
I ciągle pytamy: „dlaczego” i „po co” ?
Lecz jeżeli czegoś dowiedzieć się chcemy,
Nauczyciel zawsze służy nam pomocą. 

pani dyrektor, nauczyciele i wychowawcy!

W dniu tak wspaniałego święta, za trudną pracę z 
nami i okazane serce, chylimy głowy w ogromnej 
podzięce. Dziękujemy za najpiękniejszy dar, jakim 
jest przekazywanie nam wiedzy. To dzięki Wam, wie-
my i rozumiemy z każdą lekcją więcej. 

Dyrekcji, Nauczycielom oraz wszystkim Pracowni-
kom szkoły składamy  najserdeczniejsze życzenia: 
dużo zdrowia, uśmiechu na co dzień, satysfakcji 
z pracy i spełnienia marzeń. Życzymy także wspa-
niałych uczniów, dużo dobroci od ludzi, pogody du-
cha i radości z życia.

Edukacja - ważna sprawa!
To nie jest dla nas nieistotna zabawa
A naszym nauczycielom należą się gromkie brawa.
Za cierpliwości i za pomoc.
Oby dla nich dobra era pełna sukcesów nastała.

Zespół redakcyjny gazety szkolnej.                                                                                       
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paŹdZiernik miesiącem  ZwierZąt

Październik to miesiąc szczególny dla zwierząt. Już 
4 października obchodzony jest „Światowy Dzień 
Zwierząt”.  Idea wprowadzenia tego dnia narodziła 
się w 1931 roku we Florencji w trakcie konferencji 
ekologów. W Polsce obchodzony jest od 1993 roku.
Obchody ”Światowego Dnia Zwierząt” mają na celu 
uświadomić, że wszystkie zwierzęta, te bezdom-
ne, żyjące w schroniskach i nasze domowe pupile, 
to istoty żywe i zasługują na godne traktowanie. One 
tak samo jak ludzie odczuwają ból i smutek, strach, 
niepewność, ale również radość. Październik to do-
bry moment, by zastanowić się nad tym jak każdy z 
nas może pomóc potrzebującym zwierzakom.

Pamiętajcie!   Każde zwierzątko wzięte do domu wy-
maga opieki i troski. Nie można zostawić go po kilku 
dniach, zapomnieć o nim, a tym bardziej wyrzucić, 
bo już nam się znudziło lub nie mamy czasu dla nie-
go.  Zwierzę to nie zabawka a dobrze traktowane 
przez właściciela, staje się jego najwierniejszym 
przyjacielem.

W naszej klasie już od rana
Każda buzia roześmiana.
Wszyscy pilnie się uczymy
Czy szósteczka? Zobaczymy.
Naszą panią uwielbiamy,
Zawsze razem się trzymamy.
Nie kłamiemy, nie skarżymy,
Chętnie tutaj przychodzimy.
O kim, piszę? Czy ktoś wie? 
Oczywiście o drugiej „e”!

Agnieszka I. kl. 2e
Nasza szkoła jest bardzo kolorowa
A do „e” klasy chodzą same asy,
co lubią grać w klasy.
Na lekcjach chętnie czytamy
i nowe rzeczy odkrywamy,
a na przerwach zawsze brykamy.
W naszej szkole są nasi przyjaciele
i ulubieni nauczyciele.
Choć czasem wcześnie rano wstajemy,
złe oceny dostajemy i wakacji wypatrujemy,
to bez szkoły nudę czujemy.

Malwinka Cz. kl.2e
Szkoła jest najlepsza w świecie
I najlepsi są Nauczyciele.
A biblioteka jest pełna 
Ciekawych książek.

Wowa S. kl. 2e

kaŻdemu wolno cZytaĆ

nasZa twórcZośĆ

juŻ jesieŃ

Niektórzy koniec wakacji szkolnych utożsamiają z 
końcem lata, tymczasem jesień przychodzi nieco 
później. Pierwszy dzień jesieni astronomicznej wy-
znacza tak zwana równonoc, kiedy dzień i noc trwają 
tyle samo godzin. Ta data jest zmienna. Natomiast 
jest też jesień kalendarzowa, która zawsze zaczyna 
się tego samego dnia. W tym roku równonoc jesien-
na nastąpiła 23 września,      zatem i jesień kalen-
darzowa, i astronomiczna zaczęły się tego samego 
dnia.  
Jesień to piękna pora roku. To czas, kiedy liście tań-
czą na wietrze, a wiatr delikatnie rozwiewa chmury 
na niebie kołysząc równocześnie drzewa. Liście szy-
bując w powietrzu upiększają świat różnokolorowy-
mi barwami

„barwy jesieni” 
Złota jesień, polska jesień    
złoty kolor budzi w lesie,
barwi liście złotą szatą
na znak, że odeszło lato

Wczoraj tonął świat w zieleni
dziś się żółcią z brązem mieni.
Szumią drzewa odmienione,
tutaj złote, tam czerwone.

Wśród drzew jesień cicho chodzi
ciepłe plamy słońca chłodzi.
I w złociste liście wplata
srebrną nić babiego lata.     

ciekawi byliśmy jak uczniowie naszej szkoły 
opiekują się swoimi milusińskimi. przeprowa-
dziliśmy wśród najmłodszych sondę na temat 
– „jakie macie zwierzątko i jak się nim opie-
kujecie”. 

Moje zwierzątko to pies i nazywa się Fredi. Opieku-
ję się nim bardzo dobrze. Dbam o niego, daję mu 
wodę, jedzenie, wyprowadzam go spacer i bawię się 
z nim. Bawię się z nim w takie zabawy, do których 
potrzebne jest myślenie – takie jak: odszukiwanie 
piłki i zabawa w chowanego. Kocham go najmocniej 
na świecie. A jego ulubiony kolor to zielony.                                               

Nina Sz. kl. 2e
                                                                                                     
Moim pupilem jest pies. Wabi się Gucio. To buldog 
angielski. Lubi się bawić, jeść chrupki i spać. Bar-
dzo głośno chrapie. Ma krótkie łapki, duży brzuszek,  
malutki ogonek i miękkie futerko. Chodzę z nim na 
spacery, bawię się z nim w berka i rzucam mu piłkę.
                                                              Kai A. kl. 2e

Ja mam dwa koty. Jeden kot ma czarne futerko i 
nazywa się Węgielek, a drugi jest rudy i nazywa się 
Karmelek. Bardzo je kocham. Jeden kot cały czas 
spędza na dworze, a drugi w domu.  Daję im jeść 
i bawię się z nimi. Mój młodszy braciszek, Franek 
najbardziej lubi słonie. A gdy koty zobaczą Franka, 
to od razu uciekają. Ciocia ma psa i czasem do nas 
z nim przyjeżdża. Pies chce się bawić z kotami, ale 
one przed nim uciekają. A więc ja wolę koty.

Malwinka Cz. kl. 2e

Ja mam kota i psa. Kota głaszczę, a psa głaszczę i 
się z nim bawię.

Wowa S. kl 2e

Moim zwierzątkiem, którym się opiekuję jest kotek. 
Nazywa się Frotka. Codziennie daję jej pyszne je-
dzenie. Gdy oglądam w telewizji ciekawe programy 
to lubię wtedy kotka przytulać i głaskać.
Frotka lubi leżeć na kanapie. Mój kotek jest rudy i 
ma białą szyję.

Nadia H. kl. 2e

dzień Zadumy

Są dni pełne radości, szczęścia i uniesień. Ale są też 
inne - pełne zadumy i smutku. I taki jest listopado-
wy dzień, kiedy odżywają wspomnienia o tych, któ-
rzy odeszli, o naszych najbliższych zmarłych. 
W tym dniu zapalamy znicze na ich grobach, kła-
dziemy kwiaty - dowód naszej miłości, przyjaźni i 
dobrych wspomnień
     
A choć ich życia płomień zgasł,
To myśli o nich
Są przecież w nas… 
                                 Maria Czerkawska „Zaduszki” 
[fragm.] . 
Ksiądz Jan Twardowski pisał: „śpieszmy się ko-
chać ludzi tak szybko odchodzą”...  

 

Polecamy do czytania - w sam raz na jesienne wie-
czory i weekendy…
1. k. ryrych: dziura w serze.
„Dziura w serze” to historia Marianny, której tata 
zginął w wypadku samochodowym, a mama pracu-
je w Belgii jako pomoc domowa u bogatej rodziny 
ze szlacheckimi korzeniami. Dziewczynka mieszka 
z babcią i prababcią w Polsce. Mimo tego, że jest 
bardzo zaradna, bystra i odważna, dokucza jej sa-
motność. Gdy podczas wakacji jedzie do mamy, po-
znaje syna jej pracodawców, z którym stopniowo się 
zaprzyjaźnia.  
2. a. maleszka: bohaterowie magicznego drze-
wa. stwór.
Stwór to nowa seria powieści Andrzeja Maleszki. 
Każdy tom opowiada o przygodach jednej z posta-
ci poznanych wcześniej w cyklu książek Magiczne 
Drzewo. Bohaterką tego tomu jest Julka, ale towa-
rzyszą jej również Kajetan, Budyń i inni. 
3. k. keller: tomasz niefart. skazany na poraż-
kę.
Te pełne humoru historie sprawią, że będziesz ki-
bicować Tomkowi zarówno w szkole, w domu jak i 
podczas jego spotkań z przyjaciółmi. Wszystkie  te 
przygody łączy wspólny mianownik – są totalną po-
rażką naszego bohatera. Chłopiec, jak typowy na-
stolatek, odbiera każde niepowodzenie jako koniec 
świata i śmierć towarzyską.  
4. b. sarnowska: tajemnica zaginionej kotki.   
Olsztyńska bibliotekarka wyjeżdża na urlop i zosta-
wia Teośkę, rasową kotkę, pod opieką Zuzy i Kamy. 
Kiedy Teosia znika w tajemniczych okolicznościach, 
przyjaciółki rozpoczynają prywatne śledztwo. Z po-
mocą przychodzą im Krzysiek i Wojtek. Grupa wpa-
da na trop „brodacza”. W tym samym czasie Kama 
otrzymuje SMS-a z łamigłówką, której rozwiązanie 
ma zagwarantować zwrot kotki. Lawina niewiado-
mych spada na poszukiwaczy. Tajemnica goni ta-
jemnicę! Aby prawidłowo rozwikłać zagadki, zespół 
musi poznać kluczowe zabytki miasta.
5. m. piekarska: klasa pani czajki.
Małgosia, Kamila, Maciek, Kaśka, Michał, Kinga roz-
poczynają naukę w gimnazjum. Trafiają do klasy 
Barbary Czajki, surowej, ale sprawiedliwej polonist-
ki. Jej uczniów różni wiele – zainteresowania, stan 
majątkowy, uroda, charakter i temperament. Będą 
musieli jednak znaleźć wspólny język, aby przetrwać 
trzy najbliższe lata…
Napisana wartkim, współczesnym językiem powieść 
o szkolnej codzienności i problemach każdego nasto-
latka: rodzących się pasjach, pierwszych zaurocze-
niach, walce z kompleksami i odrzuceniem, klaso-
wych intrygach, miłosnych wyborach, przyjaźniach 
wystawianych na próbę.
6. F. simon: koszmarny karolek i wszy
Czy chcielibyście dowiedzieć się: 
- jak umilić przyjęcie rodzicom? 
- jak błyskawicznie pozbyć się wszy? 
- jak wytropić Zęboluda? Jeśli tak, to sięgnijcie do 
cyklu książeczek o przygodach Koszmarnego Karol-
ka, okropnego synka rodziców , którzy pragną uczy-
nić z niego grzecznego chłopca

sonda


